АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.08.2023 г. № 53

г. Катайск

О смене учредителя и внесении изменений в учредительные
документы бюджетных учреждений, подведомственных Отделу
культуры Администрации Катайского муниципального округа

Курганской области

Руководствуясь  Федеральным законом от  06.10.2003 г.  № 131 ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  законом  Курганской  области  от  29.09.2022г.  №  63  «О
преобразовании  муниципальных  образований  путем  объединения  всех
поселений, входящих в состав Катайского района Курганской области во вновь
образованное муниципальное образование – Катайский муниципальный округ
Курганской  области  и  внесении изменений  в  некоторые  законы Курганской
области»,  решением  Думы  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области  от  03.07.2023г.  №  52  «О  правопреемстве  органов  местного
самоуправления Катайского муниципального округа Курганской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Начальнику  Отдела  культуры  Администрации  Катайского
муниципального округа Курганской области обеспечить внесение изменений в
части  касающейся  учредителя  в  учредительные  документы  муниципального
бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования
«Катайская детская школа искусств».

1.1.  Обеспечить  контроль  за  своевременной  государственной
регистрацией учредительных документов в установленном законодательством
Российской Федерации порядке.

2. Возложить функции и полномочия учредителя МБОУДО «Катайская
детская  школа  искусств»  на  Отдел  культуры  Администрации  Катайского
муниципального округа Курганской области.

3.  Настоящее постановление вступает  в силу с  даты его подписания и
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Катайского  муниципального
округа Курганской области в сети Интернет.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы Катайского муниципального округа Курганской области по
социальной политике.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов

Бородай Елена Иосифовна
+7(35251) 2 12 17